Regione Piemonte @ gﬂ Provincia di Alessandria
N ¢
DeeEs

Comune di Pozzolo Formigaro

(Provincia di Alessandria)

Ordinanza n®° 10
Prot. 9994 del 18/11/2019

Oggetto: Ordinanza di chiusura precauzionale scuole

IL SINDACO

- Premesso che il bollettino di allerta meteoidrologica n. 322/2019, emesso da ARPA
Piemonte in data odierna, indica per le prossime 36 ore lo stato di allerta “arancione” la cui
sintesi degli scenari attesi prevede “... limitate esondazioni dei corsi d’acqua, fenomeni di
versante e disagi alla viabilita per nevicate”;

- Rilevato che le condizioni indicate possono causare disagi alla circolazione ed al normale
funzionamento delle strutture pubbliche del Comune di Pozzolo Formigaro;

- Considerato che la situazione della circolazione & tale che appare opportuno procedere alla
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per evitare pericoli agli alunni;

- Ritenuto di dover provvedere in mento, stante I'esigenza di tutelare la pubblica incolumita

- Visto art. 50 e 54 d.igs. n. 267/2000;

- Vista la legge 07-08-1990, n. 241;

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura per la
giornata di domani 19/11/2019 delle scuole di ogni ordine e grado del comune di Pozzolo
Formigaro;

AVVERTE

- Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto
entro 30 giorni, al TAR Piemonte entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato
termini tutti decorrenti dalla data di affissione all'Albo del presente provvedimento;

- Copia del presente provvedimento é pubblicata all'Albo del Comune e verra trasmessa al
COM territorialmente competenti

- Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza i Dirigenti scolastici/Capi di Istituto

Pozzolo Formigaro, li 18/11/2019
IL SINDACO

LOSCIO DOMENICO

_ ———-—‘—‘D\_ﬁ——"—\,
—_D



